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jeg ogsaa troer er erkjendt af den ærede Mi-
nister, idet de Taxationer, der ere blevne holdte,
ikke, efter hvad jeg har hørt, have været saa
nøiagtige, at man aldeles kan stole paa de Re-

sultater, hvortil de have ført, og vil man be-

vilge en Understøttelse for at afhjælpe Trangen,
maae naturligviis aldeles nøiagtige Undersøgelse
være gaaede forud.

Zahle: Jeg finder det særdeles naturligt,
at den ærede Formand for Finantsudvalget
(Tscherning) gjør sine Principer gjældende med
den ham egne Veltalenhed og Styrke At han
uden Videre bringer mig iForbindelse med den

første ærede Forslagsstiller (Hass), skal jeg ganske
rolig finde mig i; jeg er kun traadt til, idet

jeg har maattet erkjende, at de Oplysninger,
som den ærede første Forslagsstiller har været

istand til ifølge sin Stilling at indhente i

denne Sag, efter hvad jeg kjender til dem, ere

temmelig fuldstændige, idetmindste ere de saa-
ledes, at de for den Eomitee der var nedsat
til at ashjælpe den øieblikkelige Trang, og som
vistnok har gjort sig særdeles Flid for at til-

veiebringe saa omhyggelige Oplysninger som
muligt, ere befundne tilstrækkelige Jeg fremsatte
i mit første Foredrag derfor kun de Grunde,
der bevægede mig til trods de Betænkeligheder,
som ogsaa jeg deler, at tiltræde Forslaget. Jeg
skal endnu kun gjøre enßemærkning med Hen-
syn til et Spørgsmaal af en anden Natur.

Forslaget gaaer ud paa at sætte Regjeringen
istand til at have en Sum til sin Raadighed,
hvorved den kan komme til at ashjælpe Noget
af Trangen. Hvad Regjeringen hidtil har
kunnet gjøre ved Skatte-Eftergivelse og deslige,
er ikke af den Beskaffenhed, at den er kommen
Trangen imøde der, hvor den allermeest føles.
Hvis vi derimod nu stille denne Sum til Re-

gjeringens Raadighed, vil det naturligviis være

dens Pligt at indhente de manglende Oplys-
ninger. Men det maa dog staae klart for den

ærede Forsamling, at naar Skaden, hvad der

vel ikke vil være at sætte den for høit, er be-

regnet til mindst 50,000 Rd., og der saa
fra Private kun er indkommet et Beløb af :
6000 Rd., og der til Regjeringen er sat til :
Disposition et Beløb af andre 6000 Rd., vil s
den naturligviis kun for en meget ringe Deel j

blive afhjulpen, og Summen gaaer jo ogsaa
kun ud paa at afhjælpe den allerføleligste
Trang.

. H. Hage: Jeg skal kun til, hvad den

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den

Valgkreds (Tscherning) anførte, føie, at vi

maae være beredte paa at faae ikke faa An-

dragender netop paa Grund af den Skade,
der er lidt ved Hagl. Jeg har idetmindste
været i det Tilfælde at maatte fraraade at
indkomme med Andragender af den Natur til

Rigsdagen. Der var netop en betydelig Skade

as samme Grund som den her anførte; jeg
gjorde gjældende, at Staten paa ingen Maade

»i saadanne Tilfælde kunde yde Bidrag. Det

forekommer mig, at dette Tilfælde ligner no-

get det, da vi gave Eommunerne Berettigelse
til at hjælpe i Anledning af Dyrtiden; derl
var vistnok mange Steder efterhaanden blevet

fremkaldt en farlig Tilstand, fordi Arbeidsbe-

folkningen ikke havde Nok at leve af; havde
vi da fulgt det samme Princip, som her er an-

befalet, troer jeg rigtignok, at vi vare komne
ind paa en overordentlig farlig Vei.

Qvistgaard: Jdet jeg maa takke den

høitærede Jndenrigsminifter, fordi han dog ikke

saa ganske har tilbageviist Forslaget om en

Understøttelse til disse skadelidte Folk, skal jeg
dog bemærke, at jeg troer, at der er en stor
Forskjel imellem det foreliggende Tilfælde og
det, som den ærede Rigsdagsmand for Præstø
Amts 3die Kreds (J. Andersen) vilde sammen-
ligne det med, nemlig en almindelig Misvæxt;
thi en Misvæxt kan desværre ligesaa godt træffe
disse Egne som alle andre; men jeg skal gjøre
den ærede Rigsdagsmand opmærksom paa, hvad
jo vel-forøvrigt enhver af de ærede Rigsdagsmænd
kan sige sig selv, hvor overordentligt sørgeligt
det er, og hvor vanskeligt det er forud at vide

sfor Folk, at deres Eiendomme saaledes en

’lang Tid maae ligge øde Heller ikke jeg skal
dog lade Følelsen løbe af med mig, og jeg skal
overmaade villig indrømme at det, der er ud-
talt af den ærede Taler ligeoverfor mig (Tscher-
ning), vilde være ønskeligt, nemlig at Forslagi
saa Henseende indkom fra Regjeringen; men

jeg vil dog spørge: Kan det ikke være et over-


